
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної ради від 23 червня 2023 року 
№ 534 -VIII «Про припинення Комунального некомерційного підприємства 

«Одеська обласна психіатрична лікарня № 2» 
Одеської обласної ради», Комунального некомерційного підприємства 

«Центр громадського здоров’я» Одеської обласної ради» 
шляхом приєднання до Комунального некомерційного підприємства 

«Одеський обласний медичний центр психічного здоров’я» 
Одеської обласної ради»

Відповідно  до  статей  104-107  Цивільного  кодексу  України,  пункту 
двадцятого  частини  першої  статті  43  Закону  України  «Про  місцеве 
самоврядування в Україні»,  частин четвертої,  п’ятої  статті  четвертої,  пункту 
сьомого частини першої статті 15 Закону України «Про державну реєстрацію 
юридичних  осіб,  фізичних  осіб-підприємців  та  громадських  формувань», 
розглянувши  пропозицію  обласної  державної  (військової)  адміністрації, 
погоджену  з  Управлінням  обласної  ради  з  майнових  відносин,  з  метою 
оптимізації видатків та управління об’єктами спільної власності територіальних 
громад області обласна рада

ВИРІШИЛА:
 

Внести зміни у додаток 2 до  рішення обласної ради від 23 червня 2023 
року № 534-VIII «Про припинення Комунального некомерційного підприємства 
«Одеська  обласна  психіатрична  лікарня  №  2»  Одеської  обласної  ради», 
Комунального  некомерційного  підприємства  «Центр  громадського  здоров’я» 
Одеської обласної ради» шляхом приєднання до Комунального некомерційного 
підприємства  «Одеський  обласний  медичний  центр  психічного  здоров’я» 
Одеської  обласної  ради» та  затвердити  склад  комісії  з  припинення 
Комунального  некомерційного  підприємства «Центр  громадського  здоров’я» 
Одеської обласної ради» у новій редакції (додається).

Проєкт рішення підготовлено Департаментом
 охорони здоров`я Одеської облдержадміністрації  
та внесено головою (начальником) обласної  державної 
(військової) адміністрації



Додаток 
до рішення обласної ради
від    червня 2024 року
№ ___-VIII

«Додаток 2 
до рішення обласної ради
від 23 червня 2023 року
№ 534-VIII

Склад комісії
з припинення Комунального некомерційного підприємства 

«Центр громадського здоров’я» Одеської обласної ради» 

Голова комісії

Зоря Олена Олегівна
(РНОКПП 2638816303)

заступник медичного директора
з амбулаторної допомоги апарату 
управління КНП «Одеський 
обласний медичний центр 
психічного здоров’я» Одеської 
обласної ради»

Заступник голови комісії

Лавренко Світлана Федорівна
(РНОКПП 2409511283)

заступник начальника Управління 
обласної ради з майнових відносин

Члени комісії

Апостол Дмитро Валентинович
(РНОКПП 3285811779)

головний спеціаліст відділу 
стратегічного розвитку медичних 
установ управління координації 
реформ Департаменту охорони 
здоров’я Одеської обласної 
державної адміністрації

Стенюшкіна Олена Валеріївна
(РНОКПП 2979100889)

головний спеціаліст підвідділу 
фінансового планування відділу 
фінансового планування та обліку 
майна Управління обласної ради з 
майнових відносин

Шерстюк Сергій Ігорович
(РНОКПП 2804610174)

медичний директор КНП «Одеський 
обласний медичний центр 
психічного здоров’я»
Одеської обласної ради»



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проєкту рішення Одеської обласної ради

Про внесення змін у рішення обласної ради від 23 червня 2023 року 
№ 534 -VIII «Про припинення Комунального некомерційного підприємства 

«Одеська обласна психіатрична лікарня № 2» Одеської обласної ради», 
Комунального некомерційного підприємства «Центр громадського 

здоров’я» Одеської обласної ради шляхом приєднання до Комунального 
некомерційного підприємства «Одеський обласний медичний центр 

психічного здоров’я» Одеської обласної ради»»

1. Обґрунтування необхідності прийняття розпорядження. 
Одеською  обласною  радою  прийнято  рішення  23  березня  2023  року 

№  534-VIII «Про  припинення  Комунального  некомерційного  підприємства 
«Одеська  обласна  психіатрична  лікарня  №  2»  Одеської  обласної  ради», 
Комунального  некомерційного  підприємства  «Центр  громадського  здоров’я» 
Одеської обласної ради шляхом приєднання до Комунального некомерційного 
підприємства  «Одеський  обласний  медичний  центр  психічного  здоров’я» 
Одеської  обласної  ради»»,  у  зв’язку  з  цим  Комунальне  некомерційне 
підприємство  «Одеський  обласний  медичний  центр  психічного  здоров’я» 
Одеської  обласної ради» є правонаступником всього майна, прав та обов’язків 
Комунального  некомерційного  підприємства  «Центр  громадського  здоров’я» 
Одеської обласної ради».

Враховуючи  звільнення  членів  комісії  Садаклієва  Івана  Ілліча  - 
юрисконсульта  Комунального  некомерційного  підприємства  «Одеський 
обласний  медичний  центр  психічного  здоров’я»  Одеської  обласної  ради», 
Джиги  Віталія  Івановича  –  в.о.  генерального  директора  Комунального 
некомерційного  підприємства  «Центр  громадського  здоров’я»  Одеської 
обласної ради», Некрилової Надії Анатоліївни – завідувача сектора правового 
забезпечення  Комунального  некомерційного  підприємства  «Центр 
громадського здоров’я» Одеської обласної ради» та Батіщевої Олени Дмитрівни 
–  головного  бухгалтера  Комунального  некомерційного  підприємства  «Центр 
громадського здоров’я» Одеської обласної ради» та з  метою щонайшвидшого 
вирішення  питання  припинення  та  здійснення  всіх  належних  заходів  із 
припинення   Комунального  некомерційного  підприємства   «Центр 
громадського  здоров’я»  Одеської  обласної  ради»  шляхом  приєднання  до 
Комунального  некомерційного  підприємства  «Одеський  обласний  медичний 
центр психічного здоров’я» Одеської обласної ради» пропонуємо виключити  (у 
зв’язку  із звільненням ) зі складу комісії Садаклієва Івана Ілліча, Джигу Віталія 
Івановича, Некрилову Надію Анатоліївну  та Батіщеву Олену Дмитрівну.

Відповідно до рішення Одеської обласної ради  від 23 червня 2023 року 
№  534-VIII «Про  припинення  Комунального  некомерційного  підприємства 
«Одеська  обласна  психіатрична  лікарня  №  2»  Одеської  обласної  ради», 
Комунального  некомерційного  підприємства  «Центр  громадського  здоров’я» 
Одеської обласної ради шляхом приєднання до Комунального некомерційного 
підприємства  «Одеський  обласний  медичний  центр  психічного  здоров’я» 
Одеської обласної ради», керуючись ст. 104, 107 Цивільного кодексу України, 
Департамент  охорони  здоров’я  обласної  державної  адміністрації  ініціює 
винесення на  розгляд сесії  Одеської  обласної  ради проєкт  рішення обласної 



ради  «Про  внесення  змін  у  складу  ліквідаційної  комісії  Комунального 
некомерційного  підприємства  «Центр  громадського  здоров’я»  Одеської 
обласної ради, затвердженої рішенням обласної ради від 23 червня 2023 року 
№ 534-VІІІ  «Про  припинення  Комунального  некомерційного  підприємства 
«Одеська  обласна  психіатрична  лікарня  №  2»  Одеської  обласної  ради», 
Комунального  некомерційного  підприємства  «Центр  громадського  здоров’я» 
Одеської обласної ради» шляхом приєднання до Комунального некомерційного 
підприємства  «Одеський  обласний  медичний  центр  психічного  здоров’я» 
Одеської обласної ради»»».

2. Мета і шляхи її досягнення.
З метою щонайшвидшого  вирішення питання припинення та здійснення 

всіх  належних  заходів  із  припинення   Комунального  некомерційного 
підприємства «Центр громадського здоров’я» Одеської обласної ради» шляхом 
приєднання  до  Комунального  некомерційного  підприємства  «Одеський 
обласний медичний центр психічного здоров’я» Одеської обласної ради».

3. Правові аспекти.
Правовими підставами прийняття рішення  є  рішення Одеської обласної 

ради  від  23  червня  2023  року  №  534-VIII «Про  припинення  Комунального 
некомерційного  підприємства  «Одеська  обласна  психіатрична  лікарня  №  2» 
Одеської обласної ради», Комунального некомерційного підприємства «Центр 
громадського  здоров’я»  Одеської  обласної  ради  шляхом  приєднання  до 
Комунального  некомерційного  підприємства  «Одеський  обласний  медичний 
центр психічного здоров’я» Одеської обласної ради». 

4. Фінансово-економічне обґрунтування. 
Видання проєкту рішення не потребує виділення додаткових фінансових 

коштів або здійснення інших витрат. 

5. Позиція зацікавлених органів. 
Проєкт рішення стосується  Комунального некомерційного підприємства 

«Центр  громадського  здоров’я»  Одеської  обласної  ради»,  Комунального 
некомерційного підприємства «Одеський обласний медичний центр психічного 
здоров’я» Одеської обласної ради»,  Департаменту охорони здоров’я Одеської 
обласної державної адміністрації, Одеської обласної ради.

6. Регіональний аспект. 
Проєкт  рішення  не  стосується  питання  розвитку  адміністративно-

територіальної одиниці. 

7. Громадське обговорення.
Проєкт  розпорядження  не  потребує  проведення  громадського 

обговорення.

8. Прогноз результатів. 
Результатом  прийняття  проєкту  розпорядження  буде  внесення  змін  до 

складу  комісії  з  припинення  комунального  некомерційного  підприємства 



«Центр громадського здоров’я» Одеської обласної ради» для здійснення всіх 
належних заходів із припинення Комунального некомерційного підприємства 
«Центр громадського здоров’я» Одеської обласної ради» шляхом приєднання 
до Комунального некомерційного підприємства «Одеський обласний медичний 
центр психічного здоров’я» Одеської обласної ради».

Т.в. о. директора Департаменту охорони 
здоров’я Одеської обласної 
державної адміністрації  Оксана РОКУНЕЦЬ-СОРОЧАН


